ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2012 г. N 1169

О ЦЕНТРАЛЬНОМ ОРГАНЕ,
ИСПОЛНЯЮЩЕМ ОБЯЗАННОСТИ, ВОЗЛОЖЕННЫЕ НА НЕГО КОНВЕНЦИЕЙ
О ЮРИСДИКЦИИ, ПРИМЕНИМОМ ПРАВЕ, ПРИЗНАНИИ, ИСПОЛНЕНИИ
И СОТРУДНИЧЕСТВЕ В ОТНОШЕНИИ РОДИТЕЛЬСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
И МЕР ПО ЗАЩИТЕ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 19.12.2018 N 1586)

Правительство Российской Федерации постановляет:
[bookmark: P15]1. Определить Министерство просвещения Российской Федерации центральным органом, исполняющим обязанности, возложенные на центральный орган Конвенцией о юрисдикции, применимом праве, признании, исполнении и сотрудничестве в отношении родительской ответственности и мер по защите детей.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 19.12.2018 N 1586)
2. Министерству иностранных дел Российской Федерации по согласованию с Министерством просвещения Российской Федерации в случае необходимости выступать от имени Российской Федерации с заявлениями, предусмотренными пунктом 3 статьи 58 Конвенции, указанной в пункте 1 настоящего постановления.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 19.12.2018 N 1586)

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ